
                          

 

 

家庭数  Ｎ０．５  平成３０年７月１３日（金） 

 

 

 

 

 

 

６月に稲の害虫予防のために、死去して仏になる塚の日

（６月２０日）に「サイトコベットコサイノモリ 稲の虫

は西へ行け」という掛け声と共に長さ１ｍの大ワラジを担

ぎ、太鼓やほら貝、鳴り物を鳴らしながら田の畦を練り歩

いた後、神社で参拝します。田植えが終わって農家が骨休

めをする「田休み」を兼ね、各家の苗床に柿の葉、米、煮

干、シバ餅、お神酒などをお供えし田んぼの神様である「オ

サバイ様」も祭られます。 

今年も、小学校２年生が参加し、太鼓や鐘の音に合わせ

て『サイトコベットコサイノモリ 稲の虫は西へ行け』と

呼びかけながら宮古野地区を巡り、白髪神社へ大ワラジを

奉納しました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学校ＰＴＡ地域部では、定期テストの日程に合わせて

「あいさつ運動」を行っています。時間帯は、７：３０～

８：００の間に正門前で行っています。都合のつく方は、

一緒に参加をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

７月１１日（水）に、みつば保育園の年長児と中学３年生

が本校のプールで交流を行いました。梅雨明けの空に歓声が

響きました。 

 また、１７日（火）には、年長児と小学１年生が交流を行

います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆彡Good-bye！ｱﾚｯｸｽ☆彡 Ｓｅｅ ｙｏｕ again 

ＡＬＴのアレックスが１学期で、本校でのミッションを

終了し、オーストラリアに帰国することになりました。 

３年間の在職中は、本校の英語力向上に努める傍ら剣道

２段を取得するなど、日本の文化も学んでいました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～宮古野地区の虫送り～ 

あ い さ つ 運 動 

プール交 流 ～保 小 中 連 携 ～ 

◆登校日◆ 

○日時 ８月２８日（火）平常登校 

○内容 夏休みの宿題点検等 
※詳しいことは、７月３日付け文書でお知らせしています。 

◆始業式◆ 

○日時 ９月３日（月）平常登校 

○内容 掃除・始業式・授業等（給食開始） 

☆やまびこカーニバル☆ 

【吹奏楽部】 

 ○期日 ８月４日（土） 

 ○会場 ふれあい広場 

☆県吹奏楽コンクール 

 ○期日 ８月６日（月） 

 ○会場 県民文化ホール（オレンジ） 

☆中学校総合体育大会☆ 

【卓球部】 

○期日 ７月２１日（団体戦）・２２日（個人戦） 

○会場 県民体育館 

【剣道部】 

○期日 ７月２３日（個人戦・団体戦） 

○会場 県立青少年センター体育館 



小学校 中学校
下校
（小学最

終）

S・B
南川
S・B

放課後

子ども

教室
警備

8/28 火 登校日（夏休みの宿題提出日） 登校日（夏休みの宿題提出日） △

8/29 水 加力（８：１５～９：５５)

8/30 木 加力（８：１５～９：５５)

8/31 金 加力（８：１５～９：５５)

16:30

17:15

日

16:30
15:50

16:30

15:30

16:30

15:50

16:30

16:30

17:15
○ ○

16:30

17:15
○ 〇

15:50

17:15

16:30

17:15

14:10

町バス

15:50

16:30

16:30

○

○

○ ○

○ ○

○ ○

月

火

水

木

金

土

土

日

月

火

水

木

金

土

日

嶺北高校体験入学

スクールカウンセラー来校

みつば保育園運動会

体育祭予備日2 給食なし（弁当）

代休(１５日土曜授業日の代休）

給食なし（弁当）

代休(１８日体育祭の代休）

給食なし（弁当）　専門委員会・執行委員会

スクールカウンセラー来校

家庭読書の日

県新人野球大会香長土地区予選

県新人野球大会香長土地区予選

体育祭（雨天休み）

敬老の日 県中学校学年別秋季卓球大会

代休　体育祭予備日1　給食なし（弁当）

体育祭総合練習

スクールカウンセラー来校

みつば保育園運動会

県中学秋季卓球選手権大会

合同始業式

中３第４回実力テスト（理・英・国・社・数）

生徒集会

環境美化活動（応援団草刈)
16 :00～17:30

起震車体験（１年）

スクールカウンセラー来校

運動会(雨天学校）
家庭読書の日

運動会予備日１　（弁当）
秋分の日

運動会予備日２　（弁当）

秋分の日の振替休日

代休（２２日の代休）

代休（２３・２４日に運動会をした場合の代

休）　（弁当）

敬老の日

フレンドタイム

体育祭準備

食育（６年）

スクールカウンセラー来校

県中学秋季卓球選手権大会

合同始業式

身体測定（１・２・３年生）

環境美化活動（応援団草刈)
16 :00～17:30

身体測定（４・５・６年生）

集団下校

生活集会　起震車体験（４年）

委員会

食育（３年）

 スクールカウンセラー来校

スクールカウンセラー来校
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30
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11 火
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13 木

8 土

9 日

10 月

火

5 水

6 木

7 金

８・９月

9/1 土

2 日

3 月

4 16:30

【下校バス】

　全てのバス　10:00学校発

【定期便バス】

・樫山行き11:20、

地蔵寺・石原行き12:16

・平石・西石原行き12:20

・伊勢川行き12:19

・南川行き12:30

○
15:50

16:30

16:30

17:15

16:30

15:50

16:30

15:50

16:30

15:50

16:30
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16:30
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16:30 ○ ○
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16:30

15:50

16:30

17:15

16:30

16:30

15:30 ○ ○

16:30 ○ ○

15:50

16:30

15:50

16:30

15:50

16:30

14:10

嶺観

生活集会 委員会活動

集会

職場体験（２年生）　（～２８日まで）

15:00 × 〇

15:30 ○ ○

15:00 15:50 15:50 × ×

16:30 × 〇16:3016:30
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16:3016:30

16:30 ○ ○

16:30 ○ ○
15:50

16:30
16:30
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16:30

15:50

16:30

16:30 ○ ○

15:50

16:30

15:50

16:30

15:50

16:30

〇

15:50

× ×

16:30 ○ ○

15:30 ○ ○

16:30
15:50

16:30

16:30

 


